
ZARZĄDZENIE NR VIII/74/2022 
BURMISTRZA MIASTA ORZESZE 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

w sprawie: sposobu wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej Miasta 
Orzesze za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 z późn. zm.) w związku z art 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach 
pożarnych   (Dz. U. z 2021 poz.2490) w wykonaniu Uchwały Nr XLI/518/22 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 
17 marca 2022r. w sprawie: wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej Miasta 
Orzesze za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną lub gminę, 

zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Członek ochotniczej straży pożarnej Miasta Orzesze, który uczestniczył w  działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę otrzymuje 
ekwiwalent pieniężny w wysokości określonej przez Radę Miejską w uchwale wykazanej powyżej w podstawie 
prawnej, zwany dalej ekwiwalentem. 

2. Członek ochotniczej straży pożarnej Miasta Orzesze, który uczestniczył w każdej czynności w celu ochrony 
życia, zdrowia, mienia lub środowiska na polecenie Burmistrza Miasta Orzesze otrzymuje ekwiwalent pieniężny 
w wysokości określonej przez Radę Miejską w uchwale wykazanej powyżej                 w podstawie prawnej, zwany 
dalej ekwiwalentem. 

3. Ekwiwalent nie przysługuje członkowi ochotniczej straży pożarnej Miasta Orzesze za czas nieobecności 
w pracy na skutek okoliczności wymienionych w ust.1 i 2, za który zachował wynagrodzenie. 

4. Za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, ekwiwalent wypłacany 
będzie za każdą rozpoczęta godzinę zegarową. 

§ 2. 1. Ekwiwalent będzie wypłacany na podstawie złożonego przez Ochotniczą Straż Pożarną wniosku do 
Urzędu Miejskiego, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Oświadczenie o wypłatę należności pieniężnych na konto stanowi załącznik nr 2 do Zarządzenia. 

§ 3. 1. Ekwiwalent wypłacić należy w ramach prawidłowo wypełnionego wniosku, w terminie do 30 dni od 
jego złożenia w Urzędzie, w sposób wskazany we wniosku. 

2. Zestawienie ekwiwalentu do wypłacenia przygotowuje w oparciu o wnioski pracownik odpowiedzialny 
w Urzędzie za współpracę z jednostkami ochotniczych straży pożarnych, a za wypłacenie ekwiwalentu odpowiada 
Skarbnik Miasta i podporządkowane służby księgowe. 

§ 4. Uchyla się Zarządzenie 215/2019 Burmistrza Miasta Orzesze z dnia 09.09.2019r. w sprawie rzeczonego 
ekwiwalentu. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Miasta 
 
 

inż. Mirosław Blaski 

 

Id: 608A40C5-E97E-46B5-A4AD-8E616A221CB9. Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr VIII/74/2022 

Burmistrza Miasta Orzesze 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

Wniosek 
o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

pożarniczym organizowanym 
przez Państwowa Straż Pożarną bądź gminę 

……………………………………..  Orzesze, dn……………… 

Pieczęć Ochotniczej Straży Pożarnej 

Wniosek 
o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

pożarniczym organizowanym 
przez Państwowa Straż Pożarną bądź gminę 

Ochotnicza Straż Pożarna w…………….…….…………………………….stosownie do aktualnej Uchwały 
Rady Miejskiej w Orzeszu w sprawie: wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży 
pożarnej gminy Orzesze za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
organizowanym przez  Państwową Straż Pożarną lub gminę, oraz Zarządzenia Nr VIII/74/2022 z dnia 
26.04.2022r. w sprawie: sposobu wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej 
Miasta Orzesze za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, przedstawia listę 
członków, którzy wzięli udział w: 

A.  
*działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej obejmującym………………………………………................. 
w dniu ………………………………….. o numerze ewidencyjnym zdarzenia  

            

B. * szkoleniu, ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę 

w dniu ……………………….. według załączonego zaświadczenia. 

Lp. Imię i Nazwisko 
adres zamieszkania 

PESEL Czas udziału w działaniu 
ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu 

(od-do/ ilość godzin) 

Podpis  

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

Id: 608A40C5-E97E-46B5-A4AD-8E616A221CB9. Przyjęty Strona 1



9     

10     

1. Wykaz osób wymienionych wyżej, którzy pozostają w stosunku pracy i oświadczają, 
 że w związku z nieobecnością w pracy nie otrzymali wynagrodzenia.  

   Okoliczność powyższą potwierdzają podpisem. 

Lp. Imię i Nazwisko Nazwa pracodawcy i adres Podpis  

1    

2    

3    

4    

5    

2. Wnosi się o wypłatę ekwiwalentu w kasie Urzędu lub na rachunek bankowy, wg poniższego wykazu. 

a) .  w kasie Urzędu     

Lp. Imię i Nazwisko   Lp. Imię i Nazwisko  
    1   1  

2   2  
3   3  
4   4  
5   5  

 

b) .  przelewem 

Lp. Imię i Nazwisko   Lp. Imię i Nazwisko  
    1   1  

2   2  
3   3  
4   4  
5   5  

Zarząd OSP…………………………... oświadcza, że dane zawarte w punktach 1-2 są zgodne pod 
względem merytorycznym. 

……………………….                 …………………………                  ……………………… 

Dowódca akcji                              Naczelnik OSP                                  Prezes OSP 

Załącznik – 1. Potwierdzenie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

lub       2. Potwierdzenie czynności ratowniczych przez gminę. 

Id: 608A40C5-E97E-46B5-A4AD-8E616A221CB9. Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr VIII/74/2022 

Burmistrza Miasta Orzesze 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

…………………………………………...............                                       Orzesze, dnia ………… 

Imię i nazwisko 

……………………………………………………. 

…………………………………........................... 

Adres zamieszkania 

……………………………………………………. 

PESEL 

……………………………………………………. 

OSP 

Oświadczenie 
 

o wypłatę należności pieniężnych na konto 

 Oświadczam, że wyrażam zgodę na wypłatę wszelkich należności pieniężnych wypłacanych mi jako 
członkowi Ochotniczej Straży Pożarnej Miasta Orzesze  na moje konto osobiste nr 
……………………………………………………………………………………… 

w Banku ……………………………………………………………………………………….. 

Jednocześnie zobowiązuję się powiadomić Urząd Miejski Orzesze w terminie 7 dni o zmianach mojego 
rachunku bankowego. 

         ………………………… 

          podpis 

Id: 608A40C5-E97E-46B5-A4AD-8E616A221CB9. Przyjęty Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Wielka litera A
	Zalacznik 1 Wielka litera B
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a

	Zalacznik 1 Litera b

	Zalacznik 2

